
 

 
68962/A/2016-HSPU 
Č.j.: UZSVM/A/39883/2016-HSPU 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
zastoupená Ing. Richardem Ščerbou, MBA, náměstkem pro Ekonomiku a informatiku, na základě 
Příkazu generálního ředitele Úřadu č. 6/2014 v platném znění  
IČO: 69797111  
(dále jen „prodávající“) 

a 

 
Horácké autodružstvo  
se sídlem K Novému nádraží 1345, 594 01 Velké Meziříčí 
zastoupená Vlastimilem Zachovalem, předsedou družstva  
IČO: 469 69 730 
zapsána ve Veřejném rejstříku právnických osob vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Dr, 
vložka 2312 
(dále jen „kupující“) 
 
 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 
 
 

K U P N Í  S M L O U V U  

 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem osobního automobilu Škoda Superb RZ: 3A2 8650 

  osobní automobil, sedan 

 barva: 9102 šedá pastelová metalíza 

 VIN: TMBDU23U449061322 

 rok výroby: 2003 

 převodovka: manuál  

 palivo: NM 

 stav tachometru: 256 500 km 
 (dále jen „movitá věc“).  
 

2. Česká republika je vlastníkem a Úřadu přísluší hospodařit s majetkem na základě § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů s movitou věcí uvedenou v odstavci 1.  

 
3. Převáděná movitá věc se nachází v objektu prodávajícího ve skladu Úřadu ve Mcelích č. 178, 

okr. Nymburk. 
 

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení č. 9420/8/2016, 
které vyhlásil prodávající. 

Čl. II. 



 
1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc, uvedenou v čl. I. této smlouvy, 

a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že za movitou věc zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu a převezme ji dle podmínek a v termínech uvedených v oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení. 

2. Kupní cena dosažená ve výběrovém řízení u movité věci dle čl. I v Oznámení o vyhlášeném 
výběrovém řízení činí 66.120 Kč (slovy šedesátšesttisícstodvacet korun českých).  

3. Movitá věc je prodávána, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 Občanského zákoníku. 
 
 

Čl. III. 

 
1. Kupní cenu uhradí kupující bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 19-

4827021/0710, v.s. 9901602324, a to do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
prodávajícího k zaplacení kupní ceny.  

2. Pokud kupující bude v prodlení se zaplacením shora uvedené částky (kupní ceny), nebo její 
části, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

3. Pro účely této smlouvy se kupní cena a úroky z prodlení (a případné jiné platby) považují za 
zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet prodávajícího. 

 
 

 
Čl. IV. 

 
1. Kupující prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky 

vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 
 
2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu podstatné skutečnosti, 

které mají nebo by mohly mít vliv na prodej věcí, zejména na povinnost zaplacení kupní 
ceny, stejně tak i zahájení soudního nebo správního řízení ve věci dluhů vůči státu. Tato 
povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 

 

Čl. V. 
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v Čl. IV. odstavci 1. a 2. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

2. Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena 
včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím. 

 
3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit 

vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. 
 

4. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany kupujícího, vznikne 
prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem movité 
věci vznikly.  

 

Čl. VI. 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti úplným 

zaplacením kupní ceny. 
 

2. Vlastnické právo k prodávané věci uvedené v čl. I. přechází na kupujícího dnem jejího     
převzetí kupujícím.  

 



3. Smluvní strany se dohodly, že kupující provede registraci vozidla na své jméno, přičemž 
ponese veškeré poplatky a daně spojené s registrací, převzetí a přepravu movité věci z místa 
uložení si zajistí kupující na své náklady ve vzájemně dohodnutém termínu, nejdéle do deseti 
pracovních dnů od zaplacení kupní ceny. O převzetí movité věci bude sepsán protokol. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Praze dne …………………….….           V ……… dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

…………………………….………………… …………………………….………………… 
 

Ing. Richard Ščerba, MBA 

      náměstek pro Ekonomiku a informatiku 

         
(prodávající) 

Vlastimil Zachoval  
 
 
 

(kupující) 
  

  

        


